

**Rejestr zgłoszonych uwag/opinii w ramach zaopiniowania i konsultacji społecznych projektu
Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2023–2030**

Lp.	Zgłaszający	Propozycja zmiany wraz z uzasadnieniem	Stanowisko wraz z uzasadnieniem
1.	Zarząd Województwa Świętokrzyskiego	<p><i>Wymienić wszystkie cele warunkujące uwzględnione w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, z którymi spójny jest GPR gminy Rytwiany, oraz priorytety polityki przestrzennej odnoszące się do danego konkretnego celu (tylko te które dotyczą obszaru opracowania GPR).</i></p> <p><i>Uzasadnienie: W punkcie 8. dotyczącym Planu Zagospodarowania Województwa wymieniono 3 spośród 7 celów warunkujących, natomiast zacytowano priorytety dla wszystkich 7 celów warunkujących, przez co „priorytety polityki przestrzennej dla celu warunkującego nr 1” odnoszą się do celu: Wzrost konkurencyjności i innowacyjności przestrzeni gospodarczej województwa, w tym szczególnie miast z myślą o wykorzystaniu lokalnych potencjałów rozwoju i dostosowaniu tej przestrzeni do rozwoju gospodarki opartej na wiedzy, a nie jak zapisano do celu: Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi zasobów ludzkich oraz integracji rynków pracy. W związku z powyższym powstał chaos i pojawiły się priorytety, które nie dotyczą obszaru Gminy Rytwiany np.: Rozwój i umacnianie funkcji metropolitalnych Kielc w powiązaniu z poprawą spójności i atrakcyjności osiedleńczej na północnym podobszarze recesji przestarzałej bazy przemysłowej predysponowanym do wielokierunkowej aktywizacji.</i></p>	Rekomendacja została uwzględniona. Wprowadzono zmiany zgodnie z uwagą.
2.		<p><i>Wykres 4 Liczba Ludności w wieku nieprodukcyjnym na 100 osób w wieku produkcyjnym (wskaźnik obciążenia demograficznego) w 2021 r. – porównanie obszaru rewitalizacji do średniej dla gminy, powiatu i województwa. Gmina Rytwiany – 68.</i></p> <p><i>Uzasadnienie: Według danych GUS współczynnik obciążenia demograficznego dla gminy Rytwiany w 2021 roku wynosił 67,5 osób, a nie jak napisano 79.</i></p>	Uwaga została uwzględniona. Omyłkowo wpisano wartość 68. Skorygowano wartość wskaźnika zgodnie z uwagą.

3.		<p><i>Wykres 5 Saldo migracji w przeliczeniu na 100 osób w 2021 r. – porównanie obszaru rewitalizacji do średniej dla gminy, powiatu, województwa i kraju, Gmina Rytwiany 0,1</i></p> <p><i>Uzasadnienie: Według danych GUS w gm. Rytwiany saldo migracji (na 100 osób) w 2021 roku wynosiło 0,1.</i></p>	<p>Uwaga została uwzględniona. Omyłkowo wpisano wartość 0,1. Skorygowano wartość wskaźnika zgodnie z uwagą.</p>
4.		<p><i>Wykres 6 Przyrost naturalny w przeliczeniu na 100 osób wg faktycznego miejsca zamieszkania w 2021 r. – porównanie obszaru rewitalizacji do średniej dla gminy, powiatu, województwa i kraju, Gmina Rytwiany -0,4.</i></p> <p><i>Uzasadnienie: Według danych GUS w gm. Rytwiany przyrost naturalny ludności (na 100 osób) w 2021 roku wynosił -0,4.</i></p>	<p>Uwaga została uwzględniona. Omyłkowo wpisano wartość -0,4. Skorygowano wartość wskaźnika zgodnie z uwagą.</p>
5.		<p><i>W podrozdziale – Szczegółowa diagnoza obszaru rewitalizacji oraz skala i charakter potrzeb rewitalizacyjnych, nie uwzględniono bardzo istotnego dla rozwoju tego obszaru złoża surowców ilastych Rytwiany – Głowacki.</i></p> <p><i>Uwzględnić złoża surowców ilastych Rytwiany – Głowacki z działającą cegielnią.</i></p> <p><i>Uzasadnienie: Jest to obiekt o dużym znaczeniu w skali gminy i sporym potencjale gospodarczym.</i></p>	<p>Uwaga została uwzględniona. Dodano złoża surowców ilastych Rytwiany – Gacki w potencjałach rewitalizacyjnych.</p>
6.	<p>Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie</p>	<p><i>(...) W oparciu o przedłożony do uzgodnienia projekt gminnego programu rewitalizacji stwierdza się, iż w części graficznej nie uwzględnione zostały ww. obszary szczególnego zagrożenia powodzią. Ponadto załącznik graficzny przedstawiający podstawowe kierunki zmian funkcjonalno-przestrzennych obszaru rewitalizacji, nie obejmuje całego obszaru rewitalizacji. Obszary szczególnego zagrożenia powodzią nie zostały również uwzględnione w części tekstowej przedmiotowego projektu gminnego programu rewitalizacji. W zapisach zamieszczono jedynie informację, iż obszar rewitalizacji położony jest na terenach zalewowych, lecz brakuje zapisów informujących o występujących na przedmiotowym obszarze rewitalizacji ww. obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, na których obowiązują przepisy ustawy Prawo wodne. Pozytywne uzgodnienie przedmiotowego projektu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w</i></p>	<p>Uwaga została uwzględniona. W dokumencie dodano mapę z orientacyjną lokalizacją wybranych elementów projektów realizowanych w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji na tle obszaru rewitalizacji i obszarów szczególnego zagrożenia powodzią. Ponadto dodano zapisy odnoszące się do zagrożenia powodziowego zgodnie ze zaktualizowanymi mapami.</p>

		<i>Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie nastąpi w sytuacji, gdy w projekcie aktualizacji gminnego programu rewitalizacji zarówno w części tekstowej jak i graficznej zostaną uwzględnione obszary szczególnego zagrożenia powodzią, zgodnie z mapami zagrożenia powodziowego.</i>	
--	--	---	--